[image: image1.jpg](GOVERNO po
EsTADO po CEARA

Secretaria da Ciéncia, Tecnologia
e Educacdo Superior

[image: image2.png]U N C A

	PLANO DE TRABALHO

Edital n° 06/2013 – 2ª Rodada

	1 – DADOS CADASTRAIS (CONTRATANTE)

	Nome: FUNDAÇÃO CEARENSE DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO – FUNCAP
	CNPJ: 00.078.007/0001-26

	Endereço: Avenida Oliveira Paiva, 941. Cidade dos Funcionários
	Cidade: Fortaleza
	CEP: 60.160-230
	UF: CE

	Endereço Eletrônico: www.funcap.ce.gov.br          Telefone: (085) 3101.2170                       Fax: (85) 3101.2170.

	Representante Legal: HAROLDO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE JUNIOR
	CPF: 262.662.023-87

	RG: 688.807-83 SSP-CE
	Cargo: Presidente
	Função: Presidente
	Matrícula:16340618

2 – DADOS CADASTRAIS (CONTRATADO)
	Nome: SÉRGIO CLÉRIO JORGE MOREIRA - ME
	CNPJ: 73.248.361/0001-25

	Endereço: Rua Tianguá, 661
	Cidade: Fortaleza
	CEP: 60.410-637
	UF:CE

	Endereço Eletrônico: sergioclerio@gmail.com
	Telefone:3227-9471
	Fax:

	Conta Corrente: 02547-3
	Agência: 1047
	Banco: CEF (104)
	 Praça de Pagamento:

	Representante legal: Sérgio Clério Jorge Moreira
	CPF: 680.102.227-04

	RG: 765.139-84  SSP-CE
	Cargo: Empresário Individual

3 – DESCRIÇÃO DO PROJETO

	Título do Projeto: Solução Web para Logística Reversa do Lixo Eletroeletrônico baseada na Computação em Nuvem e Integrada às Redes Sociais

	Objetivo: Otimização da gestão das informações na cadeia de Logística Reversa dos Eletroeletrônicos, possibilitando: a redução de custos operacionais de toda a cadeia, potencialização (aumento) do volume coletado de resíduos, a redução dos impactos ambientais causados pelo descarte errado de resíduos eletroeletrônicos e atendimento à Legislação Federal 12.305/2010.

	Duração do Projeto: 24 MESES
	Inicio: 10/01/2014
	Término: 10/01/2016

	Coordenador do Projeto: Sérgio Clério Jorge Moreira
	Telefone:8706-6118
	E-mail:sergioclerio@gmail.com

4 – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO (META, ETAPA OU FASE)
	META/ETAPA
	( SEMESTRE )

	01
	02
	03
	04
	05
	06

	GESTÃO DO PROJETO
	X
	X
	X
	X

	ADEQUAÇÃO DO LABORATÓRIO E SELEÇÃO DE PESSOAL
	X

	ANÁLISE DO PROJETO
	X

	DESENVOLVIMENTO DO SOFTWARE
	X
	X
	X

	INTEGRAÇÃO, TESTES E VALIDAÇÃO

	X
	X

	DOCUMENTAÇÃO

	X

5 – PLANO DE APLICAÇÃO:
	Natureza da Despesa
	Total (R$)
	Contratante
(FUNCAP/FINEP)
	Contratado (Executor)

	Código – Descrição

	339000 - Despesas Correntes
	R$ 340.237,00
	R$ 302.237,00
	R$ 38.000,00

	· 339030 – Material de Consumo
	R$ 3.200,00
	R$ 1.500,00
	R$ 1.700,00

	· 339033 – Passagem
	- - - -
	- - - -
	- - - -

	· 339039 – Serviço de Terceiros - Pessoa Física
	- - - -
	- - - -
	- - - -

	· 339039 – Serviço de Terceiros - Pessoa Jurídica
	R$ 182.885,00
	R$ 172.085,00
	R$ 10.800,00

	· 339014 – Diárias
	- - - -
	- - - -
	- - - -

	· 3390 – Pessoal e Encargos
	R$ 154.152,00
	R$ 128.652,00
	R$ 25.500,00

	449000 - Despesas de Capital
	R$ 5.100,00
	- - - -
	R$ 5.100,00

	· 449052 – Material Permanente
	R$ 5.100,00
	- - - -
	R$ 5.100,00

	· 449051 – Obras
	- - - -
	- - - -
	- - - -

	TOTAL GERAL
	R$ 345.337,00
	R$ 302.237,00
	R$ 43.100,00

6 – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

	APORTE
	1ª Parcela (50%) Mes ( 1 )
	2ª Parcela (25%) Mes ( 7 )
	3ª Parcela (25%) Mes (  13 )
	TOTAL

	FUNCAP
	R$ 28.604,75
	R$ 14.302,37
	R$ 14.302,37
	R$ 57.209,49

	FINEP
	R$ 122.513,75
	R$ 61.256,88
	R$ 61.256,88
	R$ 245.027,51

	CONTRAPARTIDA
	R$ 21.550,00
	R$ 10.775,00
	R$ 10.775,00
	R$ 43.100,00

	TOTAL
	R$ 172.668,50
	R$ 86.334,25
	R$ 86.334,25
	R$ 345.337,00

Observações:
	A rubrica de PESSOAL E ENCARGOS contempla somente os encargos oficiais.

Os rendimentos da aplicação serão utilizados com a prévia anuência da FUNCAP nas rubricas de aporte da FUNCAP.

Os pagamentos são considerados regime de caixa, ou seja, data de efetiva saída do recurso da conta específica do contrato, não considerando provisões de 13º salário e férias.

As tarifas bancárias são por conta do contratado, portanto ressarcir a conta específica do projeto.

7 – DECLARAÇÃO
Na qualidade de representante legal do (a) Proponente, declaro, para fins de prova junto ao (à) Fundação Cearense de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico - FUNCAP, para os efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência perante o Tesouro Estadual ou qualquer outro órgão ou entidade da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações consignadas no Orçamento Geral do Estado do Ceará, destinados à consecução do objeto caracterizado no presente Plano de Trabalho.
 Fortaleza – CE,                                                                  20 de Fevereiro de 2014
(local)                                                                                      (data)

___________________________________

Resp: Sérgio Clério Jorge Moreira
Empresa: SERGIO CLERIO JORGE MOREIRA – ME
8 – APROVAÇÃO PELA CONCEDENTE

APROVADO, após análise da capacidade técnica e comprovação da regularidade cadastral, da regularidade fiscal e dos aspectos jurídicos.
___________________________________                                           _____________________________________
                (Local e data)                                                                       Haroldo Rodrigues de Albuquerque Junior
                                                                                                                  Presidente da FUNCAP